

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poczta 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. A. d. a. m. 4, Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydium c. k. Namiestnictwa przeniosło praktykanta koncepcyjnego Władysława Marka z Namiestnictwa do służby przy c. k. starostwie w Stanisławowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła w poczet książek szkolnych, dozwolonych do użytku szkolnego w V i VI klasie gimnazjów, książkę pod tytułem: „Chrestomatya staroruska dla wyższych klas gimnazjalnych. Tekst z pojasnieniami, dodatkiem hramatycznym i słowarem. Wydaw. dr. Omeljan Ogonowskij. (Cena 2 zł. w. a. U Lwowi. Nakładom fonda krajowego. 1881).“

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 lipca.

Proces sambiński przeciw wrzekomym mordercom sułtana Abdul-Azisa dotąd jeszcze nie doczekał się swego epilogu, a los skazanych spoczywa w dłoni Padyszacha, którego decyzja nie da się przewidzieć. Prasa i w ogóle opinia europejska żywo się interesowała przebiegiem rozpraw, głównie dlatego, że był to proces publiczny, prowadzony z widocznym usiłowaniami wzbudzenia jaknajlepszych wyobrażeń o sprawiedliwości tureckiej, i że na ławie oskarżonych zasiadał także Midhat basza, reformator, autor konstytucji otomańskiej, która jakkolwiek pozostała martwą tylko literą, zjednała przecież swemu twórcy sympatyje europejskie i rozgłos jednego z najznakomitszych mężów stanu.

Jeżeli sułtan Abdul-Hamid zamierzał całą inscenizacją procesu podnieść w Europie opinię sprawiedliwości ot-

tomańskiej i dać dowód, że państwo, na którego czele stoi, jest państwem praworządnym, umiającym nieść pomstę zbrodni i ścigać winnych, jeśli mu w ogóle chodziło o jaki moralny efekt — to zamiar chybił, proces sambiński nie osiągnął celu, i rzec można, wprost przeciwnie wywarł wrażenie.

Było coś fantastycznego a wstrętnego zarazem w tych rozprawach, które nagle rzuciły światło na jeden z tych ponurych, tajemniczych epizodów, w jakie historia dynastji kalifów i misteryja serajowe bywały zawsze, i jak się pokazuje, i dotąd są obfite. To światło procedury niby europejskiej, padając na krwawą intrygę pałacową, nie rozświetliło tajników, nie rozjaśniło sytuacji, nie przeraziło swym blaskiem nietoperzy i puszczyków w kioskach sułtańskich — rzuciło tylko niepewny promień w przepaść intryg pałacowych jakby na to tylko, aby w niedostatecznym półświecie tem fantastycznej, tem posępniejsze przedstawienie się oku...

Złośliwi utrzymują, że nietyle zasada bezwzględnej sprawiedliwości, co obawa przed losem nieszczęśliwego poprzednika kierowała sułtanem w wywołaniu tego procesu, który ma być dziełem czysto pałacowym i pod naciskiem pałacowych wpływów się odbywał. Jeżeliby istotnie to miało być celem głównym, to środki nie okazały się dostatecznymi. Proces przeciwnie dowiódł tylko, jak łatwo dokonać się może ohydna zbrodnia w pałacach padyszacha, jak mało liczyć może sułtan na wierność najwyższych dostojników, na honor swego Dywanu, na wdzięczność dworzan i uległość straży; okazał, jak gładko dały się zatrzeć ślady nikczemnego czynu, jak łatwo było winowajcom utrzymać się przez cały szereg lat na najwyższych stanowis-

kach w zupełnej bezkarności, okazał w końcu, że jeśli pociągnięto do odpowiedzialności zbrodniarzy, nie stało się to z zasady, z absolutnej konieczności moralnej, ale tylko za przypadkową inicyatywą, z rachuby i dla pewnej tendencji.

Czy głowy skazańców padną pod mieczem kata, czy też sułtan ulegnie przedstawieniom europejskich reprezentantów, którzy słusznie wykazują niesłychaną powierzchowność śledztwa i nieprawidłowość procedury, i zniesie wyrok śmierci — kwestya ta wpływa tylko na grozę samego wypadku jako symptomu nie zmienia. Mówią, że na posiedzeniach sądu, które były publiczne, nie pojawił się żaden Turek z trwogi, aby nie ściągnął na siebie podejrzania, że jakiś głębszy udział a nie prosta ciekawość wiedzie go do sali sądowej — ale natomiast cała ludność Stambułu z gorączkową chciwością pochłania obszerne relacye, podawane z procesu przez prasę turecką. Biedny ten lud, któremu nie można odmówić wielu wysokich cnót, który ofiarnością, patriotyzmem, walecznością w szeregach armii dowiódł nawet w ostatniej nieszczęsnej wojnie, że gozdzien jest lepszych rządów i lepszych losów — dowiódł się z tych sprawozdań, jakich ma wezryów i jakich baszów, w jakich dłońach spoczywają losy jego i losy samego Padyszacha, Kalifa, potomka proroka...

Jeżeli dzisiejszy rząd turecki istotnie odnieść chce jaką zdobycz moralną z ostatniego procesu, niechaj nie oblicza jego efektu na Europę, ale przedewszystkiem na siebie, na własny swój system. W takim razie proces będzie bardzo pouczający i bardzo pożyteczny. Turcy po ostatnich wypadkach wojennych przybiera coraz bardziej rysy

hipokratyczne — ratunek szybki jest konieczny, jeśli się nie ma spełnić na niej ów *kismet* mużułmański, *fatum* nieodolnych i głupich. Przy zyciowości Europy, która nie przestała uznawać potrzeby istnienia państwa otomańskiego, ratunek byłby jeszcze możliwy — ale nieodzownym jego warunkiem jest szczere przyjęcie wpływów europejskich cywilizacyjnych i radykalna reforma państwa i systemu rządowego. Czy można przypuszczać, aby to nastąpiło?

## Sprawy krajowe.

(Komitet dla spraw chowu koni).

II.

(=) Pierwsze posiedzenie komitetu odbyło się dnia 18 z. m. pod przewodnictwem J. E. pana Namiestnika Alfreda hr. Potockiego. Z członków wzięli udział w obradach pp. Atanazy Benöe, Juliusz Bielski, Józef Skarbek-Borowski, hr. Adam Heydel i pułkownik Klasterksy, c. k. komendant zakładu stadników rządowych w Drohowyżu.

J. E. hr. Potocki wezwał komitet do wybrania dwóch członków delegatów, którzyby wzięli udział w zarządzonej przez ministerstwo rolnictwa ewentualnym zakupie ogiera w biegu „sprzedaży ogierów“, który się odbył dnia 21 czerwca r. b. na torze lwowskim. Do tej czynności delegował komitet pp. Juliusza Bielskiego i Atanazego Benöego.

Br. Heydel czyni następujący wniosek: „W razie współubiegania się w Galicji o najęcie ogiera rządowego czystej krwi angielskiej przez dwóch hodowców, z których jeden jest członkiem lwowskiego towarzystwa chowu koni i wyścigów, a drugi nim nie jest, pierwszeństwo w najęciu ma członek towarzystwa.“ Motywując powyższy wniosek, podnosi hr. Heydel ważność wyścigów konnych, które jedynie rozstrzygają o wartości koni czystej krwi angielskiej, tak, iż aksjomat: *Ohne Vollblut kein Rennen, ohne Rennen*

## POEZJA WSPÓŁCZESNA

1.

(Dokończenie.)

Jest w poezji współczesnej także żywioł tragiczny. Postęp, ku któremu dąży dziś ludzkość, nie jest dokonany, cel nawet nie jest jasno określony, a tymczasem nie prawie nie pozostało z przeszłości... Niemilosierny duch czasu na ołtarzach zburzonych pozostawił dwie ostatnie boginie: wolność i sprawiedliwość — *due ultime dec, justitia e liberta*. Ale to są pojęcia, idee, a szeroki tłum musi ukochać coś widomego — przeto cierpi i tęskni. Poeta wraz z otaczającym go społeczeństwem stanął na przelomie, „nie ma dla niego przeszłości, teraźniejszości, a przyszłość przed nim ukryta“. A więc także błędzi, waha się, szuka nowych dróg, i jeszcze ich nie znalazł. Dlatego obok nuty zdrowej, silnej, odzywa się w współczesnych pieśniach nuta tęsknoty, żalu, jakby obok Wiktora Hugo Heine służył za wzór młodej szkole. Poeta dziś na przemian boleje nad sobą i zapomina o sobie, i w poezji tak jak w życiu rzeczywistym odbiła się ta ciągła walka tęsknoty za szczęściem osobistym, którego nam świat dać nie może, z pragnieniem uszczęśliwienia ludzkości, do którego świat dąży.

Łączność pomiędzy poetami a społeczeństwem jest tak ściśła, że nawet na formie zewnętrznej się odbiła. Liryzm przeważa, bo dla epopei nie ma dziś treści; epopeja wytwarza się wśród moralnego spokoju świata, potrzebuje form gotowych. Ale nie przeważa żadna forma liryczna — w niepełności formy, w przerywaniu się w najro-

zmaitsze kształty odbił się niepokój burzliwy, szamotanie ludzkiego ducha. Poeeci to próbują dawnych form, to rzucają się na zupełnie nowe drogi.

Obok wielkiego bogactwa rytmu i wydoskonalenia subtelności zewnętrznych, znajduję u niektórych poetów formy dziwaczne, nieznanne, prawie barbarzyńskie, i to u znakomitych, jak Carducci, Swinburne. Ich rytm, to jak puls chorobliwy uderzający bezładnie, jakby serca bicie gorączkowe — to nihilizm wprowadzony do prozody. Może to być gonienie za efektem i oryginalnością, ale może być także przeznaczeniem tego, czego świat potrzebuje, przecuciem nowych form, poprzedzających nowe idee, nowe czyny. Poezja, zastawszy w społeczeństwie wszystko zburzone i wszystko w tworzeniu, stała się także niedoskonałą, niejasną, niepewną; ściśle się pomostem pomiędzy dwoma epokami, stoi jak melancholijny egipski posąg, zwrócony ku różowej jutrzni, zapowiadającej wschód słońca.

Czy ta poezja przejściowa, przejęta nawskróś duchem czasu, z małymi wyjątkami filozoficzna, socjalistyczna, bardziej refleksyjna niż natchniona jest prawdziwą poezją — na to odpowiedź trudna. Wszelkie definicje poezji są daremne. Kwestya to zawsze pułki i jałowa, czy prawdziwa poezja może się zajmować polityką, filozofią, wyższymi kwestyami społecznymi. Dużo się da powiedzieć za i przeciw, ale dowiódnie nie da się niczego. Wiemy jednak, że Dante, pomimo że był politykiem i teologiem, nie przestał być poetą — wszystko zależy na pewnej mierze, na sposobie oddania kwestyi. Nie przedmiot stanowi o poezji, ale siła odczucia i oddania przedmiotu. Potępić więc w ogóle dzisiejszej poezji nie można dlatego jedynie, że służy interesom politycznym i społecznym narodów, i trzeba raczej poznać poe-

tów, aby ocenić, czy spiewali z prawdziwą siłą namiętności, czy serce oddali w usługi narodu. Na szczeroci natchnienia wszystko zawisło. Krótki przegląd niektórych poetów wystarczy do oddzielenia ziarn pustych od pełnych.

Sądziłem, że właśnie dla tego ogólnoludzkiego piętna, które dziś poetów odznacza, poznanie się z niektórymi z nich będzie ciekawe. W Polsce prawie nie znamy zagranicznych poetów współczesnych; jednego chyba Wiktora Hugo, i tego mało. Dźwięk brzmiający jego lutni dochodzi nas jak odgłos dzwonu; rozróżniamy, czy dzwoni na pożar lub do modlitwy, na wesele czy na pogrzeb, ale nie znamy całej wartości czystego metalu. O innych koryfeuszach młodej szkoły mało wiemy, dlatego może, że wiele jest talentów, znakomitych talentów nawet, ale jednego nawet poety, jakim był na początku wieku Byron, potem u nas Mickiewicz, nie ma. Wiktor Hugo byłby tym jednym, wybranym, lecz dziś jest on już zachodzącym słońcem. Publiczność lubi, aby jej ułatwiano drogę do entuzjazmu, wskazano od razu arcydzieło; sama wybierać nie lubi, a może i nie umie. Chce być potrosze prowadzoną za rękę, aby jej przedstawiano poetę, jak wspaniałą kwiat w ogrodzie botanicznym, już z etykietą, oznaczającą jego wartość. Dziś nie ma geniuszu, ani nawet pomiędzy tylu ślicznymi rzeczami nie ma — arcydzieła, t. j. tego, co ładnie zwa arcydziełem, wymagając, aby od razu narzuciło się oczom, wbiło w pamięć jak popularna aria z opery. Niestety, poezja dzisiejsza ma coś wspólnego ze zmierzchem lub z zorzą — trzeba oczy wyteńczyć, aby rozróżnić całą grę jej barw i światła. Skala talentów jest rozmaita. W ładnej bajce lorda Lyttona widzimy na szczytach skał orła potężnego, ale samotnego, który nie miał towarzyszków a pra-

gnął ich. Wdarł się do niego z niskich dolin kret, który po ciężkiej, mozolnej pracy doszedł wreszcie szczytu... chciał widzieć, co orzeł widział, wyteńczył wzrok słaby, nie nie spostrzegł i usnął. W ślad za orłem wleciał motyl o barwnych skrzydłach, ale wiatr go uniósł, bo prądem jego oprzeć się nie umiał i zginał w przepaściach.

Między dzisiejszymi poetami jest wiele kretów, posiadających pewne poczucie formy i uczących się mozolnie sztuki inweneyi. Wiele jest barwnych motyli, unoszonych bezsilnie prądem wiatrów, orła może nie ma, ale jest gniazdo całe młodych orląt. Z jednymi i z drugimi chcieliśmy zapoznać choć powierzchownie czytelnika — poznać wszystkie, jest wprawdzie rzecz niemożliwa, choćby już dla nadzwyczajnej populacji współczesnego Parnasu. Nie idzie nam zresztą tyle o historję pojedynczych poetów, o ściśłość bibliograficzną i literacką, jak raczej o ogólną charakterystykę współczesnej poezji, szczególnie takiej, która ma związek z ogólną historją i postępem myśli ludzkiej. Nie będzie to może praca niepotrzebna. Kto bowiem zechce czytać dzisiejszych poetów i nie cofnie się przed mozolną pracą wyszukiwania iskry geniuszu wśród mnóstwa wierszy tuzinkowych, ten przyjdzie musi do przekonania, że jesteśmy w przededniu zwrotu w poezji i może nowego jej wzrostu. Nie w tem dziwnego, że przepowiednia upadku poprzedza wzrost i wzmaganie się w siłę — wszakże niedawno, w wigilię największego rozwoju malarstwa, narzekano na zupełny jego upadek. Ruch poetyczny tem większej nabiera wagi, że odpowiada ściśle ruchowi społecznemu tak, że ktoś piszący dzieje współczesne, nie będzie mógł poczty ominąć milezieniem.









Table with 3 columns: item name, price, and currency. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 8 lipca 1881.

Table with 3 columns: item name, price, and currency. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn.', '3. Akcje', and '4. Listy zastawne losowane'.

Table with 3 columns: item name, price, and currency. Includes sections for '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy', and '7. Weksle'.

Table with 3 columns: item name, price, and currency. Includes sections for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Dziennik Urzędowy.

(4975 1-3) E d y k t. L. 1647. Janowski c. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem, iż celem zniesienia wspólności majątkowej odbędzie się w zabudowaniu tu sądownym w dniach 12 sierpnia, 22 września i 24go października 1881...

kowe kasy oszczędności za nieistniejące uznane zostaną. Kraków 27 maja 1881. (5002 1-3) Obwieszczenie L. 1765. C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce uznaje Michała Hupała za Staroego sioła marnotrawcę i nadaje mu kuratora w osobie Jana Hupała. W Bóbrce dnia 4 marca 1881. (5005 1-3) E d y k t. L. 2709. Uchwała c. k. sądu krajowego w Krakowie z 2 kwietnia 1881 l. 7446 Mateusz Gawlik z Biesiadek został za marnotrawcę uznany, a Jan Kuras kuratorem dlań ustanowiony. Brzesko dnia 26 czerwca 1881. (5018 1-3) Obwieszczenie. L. 763. W e. k. Sądzie powiatowym Myślenickim odbędzie się 16 sierpnia 1881 o godzinie 10 rano przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 302 w Dolnej wsi, złożonej z dwóch ciał hipotecznych, z których każde osobno będzie sprzedawane, na zaspokojenie sumy 600 zł. Karolowi Holle mu od Michała Czecha przyznanej. Ceny wywołania wynoszą 676 zł. 19 et. 565 zł. 18 et. wadya 10 pr. Sprzedaż nastąpi za cenę, która długi hipoteczne pokryje. Blizsze warunki, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze sądownej. C. k. Sąd powiatowy Myślenie dnia 20 maja 1881. (5013 1-3) Kundmachung. Zl. 2824 Vom f. f. Bezirksgerichte in Bolechow wird dem, dem Leben und Wohnort nach unbefanntem Eisig Goldstein aus Kołomyja befannt gegeben, es habe wider ihn Josef Kränter unterm 11 Jänner 1881 Zl. 210 einen Klage auf Zahlung von 15 fl 50 fr 5. w. ausgetragen, wübrer der Termin zur Verhandlung auf den 5 August 1881 um 9 Uhr WM. anberaumt ist. Zum Kurator des Belangten wird der hierortige Notar Dr. Fruchtmann bestimmt. Bolehow den 29 April 1881. (4972 1-3) E d i k t. Zl. 8797. Von Seiten des f. f. städt. def. Bezirksgerichtes in Tarnopol wird hiemit befannt gegeben, das zur Vereinarbringung der Forderung des Moses Margulies pto. 380 fl. WM. die exekutive Freilichthung der laut Grundbuchseinlage Nr 361 der Katastralgemeinde Zagrobela dem Pinkas Landau eigenthümlich gehörigen Grundstücke in Zagrobela am 3 August und 24 August 1881 jedesmal um 9 Uhr WM. im hg. Gerichtsgebäude stattfinden werde. Bei dem ersten und zweiten Termine wird diese Realität nur über o um den Schätzungswert veräußert werden Als Anstufpreis gift der Schätzungswert 550fl. Badium beträgt 10% hiervon. Der Ersteher wird verpflichtet sein, alle auf dem Gute haftenden Schulden bis zur Höhe des Kaufpreises zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld vor der allenfals vorgefenen Auffündigung nicht annehmen wollten. Die näheren Bedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden Tarnopol am 9 Juni 1881. (4998) E d y k t. L. 6265 C. k. Sąd obwodowy w Prze-

myslu uwiadania Markusa i Rachlę Leibnerów z życia i miejsca pobytu nieznanych, że tudzież spadkobierców ich z imienia życia i miejsca pobytu nieznanych, w sprawie wekslowej Maurycego Goldhammer przeciw nim pto 200 zł. a. w. z pn. uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 6265 ustanowiono dla nich jako pozwanych kuratora p. adwokata Felsztyńskiego z zastępstwem p. adw. dra Begera, którym dalsze uchwały w sprawie niniejszej doręczane będą i poleca się pozwanym, aby z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi wcześniej przedstawili, inaczey skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli. Przemysł 15 czerwca 1881. (5029) Ogłoszenie. L. 26482. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, ogłasza niniejszem, że firma „Samuel Silber“ handel drzewa w Krystynopolu w rejestr handlowy dla firm pojedynczych dnia 13 czerwca 1881 została wpisana, a przy niej uwidoczniło, że właściciel tej firmy takową swoim imieniem i nazwiskiem podpisywać będzie. Lwów 18 czerwca 1881. (4936 3-3) E d y k t. L. 26294. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie w sprawie egzekucyjnej Ludwika Infelda przeciw Józefowi B. Babanowi o 144 złr. aw. zpn. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Bałabana kuratora w osobie adwokata dra Raabego ze substytucją adwokata dra Standa i zawiadamia niniejszem tegoż Józefa Bałabana, iż uchwałą z dnia 15 maja 1871 l. 13822 dozwolona została przymusowa sprzedaż ruchomości protokołem do l. 58841/80 u niego zajętych. Lwów dnia 25 czerwca 1881. (4960 3-3) E d y k t. L. 26507. C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Zofię Skarbek Borowską z miejsca pobytu niewiadomą, iż na prośbę tutejszego c. k. przyzw. gal. akcyj. Banku w sprawie przeciwko niej i przeciwko Mendlowi Kukuk o zapłcenie długu w kwotach 466 zł. 28 et., 1232 zł. 50 et. i 33863 zł. 3 et. zezwolono tutejszą uchwałą z dnia 5 marca b. r. l. 8285 na egzekucyjną sprzedaż dóbr Swileza czyli Swinceza z przyległościami, a ponieważ ona z miejsca terażniejszego pobytu niewiadomą jest, przeto ustanowiono jej kuratora w osobie tutejszego adwokata dr. Balka, któremu doręcza się w jej imieniu wspomniona uchwała, a jako zastępcę dodano mu tutejszego adwokata dr. Bielińskiego. Lwów dnia 25 czerwca 1881. (4944 3-3) E d y k t. L. 5038. C. k. sąd obwodowy, jako handlowy w Przemyslu zwiadamia niniejszem tego, króżyby zaginiony wekslel opiewający „Lutowska dnia 6 maja 1878 per. 600 fl. 5 W. Sechsz Monate a datto zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meinen Eigener die Summe von Gulden Sechshundert 6 W den Werth verstanden und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht“. Herr Abraham Roth in Wesoła, zlb. in Lutowska, — przez Józefa Fellersa wystawiony, przez Abraham Rotha, którego podpis został przez c. k. sąd powiatowy w Lutowskach, dnia 6 maja 1878 uwierzytelniony, akceptowany, a przez

Abrahama Pennera i Manuela Grünberga jako świadków podpisany i przez umieszczenie na jego lewej stronie słów „für mich an die Ordre“ bez Herrn Fischel Aberdam, Werth erhalten Josef Feller, na Fischla Aberdam żyrowany, — miał w swym ręku, by takowy tutejszemu sądowi do 45 dni przedłożył i prawne nabycie wykazał, inaczey weksel za amortyzowany będzie uważany. Przemysł 15 czerwca 1881. (4962 3-3) E d y k t. L. 28802. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie nwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Ksawerego Madejewskiego, iż w skutek wniesionego przez Kopia Binstok przeciw niemu podania z dnia 27go czerwca 1881 do l. 28802 uchwałą z dnia 2 lipca 1881 do l. 28802 nakaz płatniczy na sumę wekslową 1000 złr. z pn. wydano, i takowy równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi Kuczkiewiczowi wręczono. Lwów 2 lipca 1881. (4938 3-3) E d y k t. L. 20423. C. k. Sąd krajowy we Lwowie nwiadamia niniejszem edyktem iż celem zaspokojenia sumy 1257 zł. 16 et. z pn. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 536 1/4, we Lwowie położonej Michała i Maryanny małż. Sztaców własnej na rzecz masy rozbiorowej Towarzystwa kredytowego miejskiego dozwolona została, która w tutejszym sądzie na dniu 25 sierpnia 1881 o godzinie 10 przed południem się odbędzie na którym to terminie spomniona realność za lub za jakąbądź cenę nsjwiecej ofiarującemu sprzedaną będzie. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 2798 zł. 10 et., wadyum zaś wynosi 140 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych akt oszacowania i ek-trakt tabularny mogą być przejrzane w tutejszej registraturze. O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiamy prócz stron interesowanych wszystkich wierzycieli którymby uchwała relicytacyjna z jakichkolwiek powodów doręczoną być nie mogła lub którzyby po dniu 28 lutego 1881 hipotekę na sprzedaż się mającej realności uzyskali na ręce kuratora adwokata Dra Tilla. Lwów dnia 25 czerwca 1881. (4949 3-3) E d y k t. L. 2440. C. k. sąd powiatowy w Turce niniejszem ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi zakładu kr. włość w kwocie 143 zł. 88 et. w. a. z pn. odbędzie się w tym sądzie w dniach 29 lipca, 29 sierpnia i 28 września 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności Hrycia Fedorki własnej, pod l. k. 146 we Włodzcu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej. Cena wywołania 300 zł. Wadyum 30 zł. w. a. Na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim także niżej sprzedaną zostanie. Resztę warunków, tudzież akt opisania przejrzeć można w tus. registraturze. Turka dnia 6 lipca 1881.







**(4985 1—3) Obwieszczenie.**

L. 35804. W celu rozdania funduszów przyzwolonych ustawą finansową na rok bieżący na stypendya dla artystów ubogich, a rokujących w przyszłości nadzieje, wzywa się niniejszym w myśl reskryptu pana Ministra wyznań i oświecenia z dnia 27 czerwca 1881 l. 9476 tych p. p. artystów z królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, którzy pracują w dziedzinie poezji, muzyki, malarstwa i sztuk plastycznych a pragną uzyskać jednorazowe stypendyum, ażeby, skoro mogą dopełnić potrzebnych ku temu warunków, wnieśli podania swoje do c. k. Namiestnictwa najdalej do 15 sierpnia 1881.

W tych podaniach należy:

1. opisać przebieg dotychczasowego kształcenia się w zawodzie artystycznym i wykazać stosunki majątkowe i rodzinne petenta,
2. wskazać, w jaki sposób zamierza proszący z uzyskanego stypendyum korzystać w celu dalszego kształcenia się, i
3. dołączyć do podania okazy przedstawiające artystyczne prace proszącego, z których każdy z osobna ma być oznaczony imieniem autora.

Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów dnia 6 lipca 1881.

**(5009 1—3) Ogłoszenie.**

L. 40. W dniu 19 lipca, w dniu 25 sierpnia i w dniu 22 września 1881, zawsze o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności nie-tabularnej nieobjętej masy spadkowej Tomasza Stachórskiego pod l. k. 133 w Hniliach na rzecz Gabryela Kornberga w celu ściągnięcia pretensyi w kwocie 35 zł z pa. Cena wywołania 240 zł. Zakład 24 zł.

Blizsze warunki do przejrzenia w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy  
Nowosioła dnia 30 lipca 1881.

**(4980 1—3) E d y k t.**

L. 24780. C. k. Sąd pow. miej. del. Sek. I we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Hermana Starke dyrektora teatru niemieckiego, że dnia 29 kwietnia 1881 l. 19560 Robert Doms przeciw Jakobowi B. Sokalowi i przeciw rzeczonemu Hermanowi Starke pozwem o wyłączenie stu dwudziestu krzesel z pod zastawniczego opisanego i oddania takowych powodowi wniosł, i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu wtopozwanego Hermana Starke, ustanowiono dlań, na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adw. dr. Balke z substytucją pana adw. dr. Tilla i pierwszemu z nich pozwem ten doręczono.

Wzywa się przeto Hermana Starke, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub też bądź osobiście się stawił, bądź innego zastępując sobie obrał, inaczej wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisze.

Lwów dnia 23 czerwca 1881.

**(5008 1—3) Sprostowanie.**

L. 3403. Edykt do l. 6472 w numerach Gazety Lwowskiej 138, 139, 141 umieszczony prostuje się w tym kierunku, że realność sprzedaną się mającą leży w Stroniowicach i do masy spadkowej Iwana Kaczmarskiego należy.

C. k. sąd powiatowy  
Niżankowice 8 lipca 1881

**(5003 1—3) E d y k t**

L. 2577 C. k. Sąd powiatowy w Brodach podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej miasta Brodów przeciw Grzegorzowi Sucharowskiemu i masie spadkowej po Maryannie Sucharowskiej pto. 446 zł. 93 ct. w. a. odbędzie się dnia 2 sierpnia, 2 września i 3 października 1881, każdym razem o 10 godzinie z rana w biurze l. 5 w budynku sądowym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. tab. 586/kons. 758 w Brodach położonej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2888 zł. w. a.  
Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania.

Dla wszystkich wierzycieli, którzy po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli, tudzież którymby rezolucya licytacyjna z jakiegokolwiek powodu nie mogła być doręczoną, został ustanowiony kurator adw. dr. Ornstein w Brodach.

Warunki licytacyjne i wyciąg tabularny mogą być w registraturze przejrane.  
Brodny 10 czerwca 1881.

**(5006 1—3) Obwieszczenie**

L. 3009. W dniach 14 lipca 11, sierpnia i 15 września 1881 zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się w tusadowym zabudowaniu przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyjnej realności pod l. k. 37 w Jaworowie położonej ciała tabularnego niestanowiącej, będącej własnością egzekuta Filipa Grafa celem zaspokojenia wywalczonej przez Filipa Szellenbergera w kwocie 47 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywoławcza 508 zł. w. a. wadyum 10 pre.  
Realność ta w pierwszych dwóch ter-

**ОБВІЩЕНІЄ**

Ч 35804. Їк цїкан роздана фнндасшодкк призволеныхъ финансовою уставою кк екскземъ роцк на стипендиї для ккднхъ а надїкнхъ артистовъ визнае сам по мысли рескрипту Пана Министра исповкданїи и просвїтїи сь дня 27 Червца с. р. Ч. 9476 тыхъ артистовъ сь королевств и краекъ кк Асмк державнїи застївленихъ, котрї працюють на поли поезїи, мїзики, маларства о пластичныхъ штбкк и желаютъ полбчїти одноразовк стипендию, цюби, скоро можеть доповнїти потребныхъ кк сямс ослувїи, подали свои просьбы до ц. к. Намїстничества найдалше до 15 Серпня 1881.

Їк тотїхъ поданяхъ належитъ:

1. описати провїткк до теперїшного образованя артистичного и выказати маїтковї и роднїи спосбкк просїтеля,
2. выказати кк якїи спосбкк на мїкрае просїтель полбчїтї стипендию оупотребїти для дальшого своего образованя,
3. прилбчїти до поданя окazy представляющї артистичнїи працю просїтеля а сь котрыхъ кождїи сь окрема має бїти означенїи именемъ автора.

Зк ц. к. Намїстничества.  
Львѡвъ д. 6 Лїпца 1881.

minach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy  
Dolina 21 maja 1881.

**(4995 1—3) Obwieszczenie.**

L. 8073. C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy pto. 500 zł. a względnie 407 zł. 9 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 100 subrep. w Hryniowcach położonej, dłużnikowi Leisora Knissbachera i Sary Koch własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 22 sierpnia, 22 września i 25 października 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 1000 zł. w. a. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Tłumacz dnia 20 czerwca 1881.

**(5012 1—3) E d y k t.**

L. 2643. C. k. sąd powiatowy we Wadowicach ogłasza, iż celem ściągnięcia sumy 200 zł. z pn. Franciszkowi Zborowskiemu w Jaskowicach przyznanej odbędzie się w dniu 4 sierpnia, w dniu 1 września i w d. 13 października 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż pałowy realności pod l. k. 20 w Rokowie, protokołem z dnia 2 listopada 1880 do l. 8475 zastawnicza opisanej, spadkobierców śp. Wawrzyńca Sarneckiego własnością będącej.

Realność pomieniona na pierwszych dwóch terminach jedynie za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.  
Cena szacunkowa względnie wywołania 358 zł. 25 ct.

Wadyum 35 zł. 80 ct. w. a.  
Resztę warunków licytacyjnych, protokoł zastawniczego opisanie i protokoł oszacowania przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Wadowice d 25 czerwca 1881.

**(5020 1—3) Obwieszczenie.**

L. 18.160. W celu zabezpieczenia robót wykonanych się mających przy naprawie jarzmu i lodowców mostu Nr. 64 na Sanie w Przemysłu odbędzie się na dniu 24 lipca 1881 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Przemyśle licytacja na podstawie pisemnych cfe t.

Kwota fiskalna rzeczonych robót wykonanych się mających wynosi 2585 zł. 31 ct. Odnoszące się do tego przedsięwzięcia ogólne i szczegółowe warunki budowy, plany, kosztorys sumaryczny, oraz wykaz cen jednostkowych mogą być przejrane w powyżej wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także pisemne oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. z dołączeniem 5 pre. od sumy fiskalnej wynoszącego wadyum, z wyrażeniem zaofiarowanej sumy niesztyko cyframi sie też i literami, przed oznaczonym terminem w dniu licytacji najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty nieułożone według przepisów lub niepodane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów dnia 3 lipca 1881.

**(5016 1—3) E d y k t.**

L. 4881. Kólomyjski c. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że przymusowa licytacja dóbr Debestawce z przyl. Tracz czyli Michałówka w sprawie c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie przeciw Seligowi Scharf i Mortkowi Bolchower o 906 złr. 25 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dn. 8 sierpnia, 12go września i 7go października 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wartosc szacunkowa wynosi 50758 zł. Wadyum 5076 zł. w. a.  
Reszta warunków przejrzeć można w ts. registraturze.

O czym się niewiadomych z miejsca pobytu A. L. Winklera, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 12 kwietnia 1881 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna rozpisująca lub późniejsze uchwały w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające z jakiegobądź powodu weale lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły z tem uwiadomiam, że ustanowiono im kuratorem adwokata Dra Bascha ze substytucją adwokata Dr. Freudenberga.

Kołomyja dnia 23 czerwca 1881.

(5025 1—3) L. 32.669.

**Ogłoszenie licytacji.**

Na podstawie uchwały Wys. Sejmu z dnia 22 sierpnia 1877 zatwierdzonej najwyższym postanowieniem z dnia 23go października 1877. Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem księstwem Krakowskiem rozpisuje niniejszym publiczną sprzedaż licytacyjną parceli budowlanej pod l. 1768<sup>3</sup>/<sub>4</sub> stanowiącej część gruntu, pod budowę gmachu sejmowego zajętego.

Parcela ta mierzy około 43.450 metrów kwadratowych, czyli 120.69 sążni kw. powierzchni i nadaje się pod budowę kamienicy, frontem do ulicy Kościuszkizwróconej.

Licytacja odbędzie się zapomocą pisemnych ofert, które wnoszone być mają w opieczętowanych kopertach do protokołu Wydziału krajowego najdalej do dnia 4 sierpnia 1881 do godziny 12 w południe, poczem bezwzględnie nastąpi otwarcie ofert.

Cena fiskalna ustanawia się w kwocie 6300 zł. wyrażaie sześciu tysięcy trzystu złotych aw.

Przy wniesieniu ofert złożone być winne do kasy krajowej wadyum wynoszące 10 pre. kwoty ofertowej, które nabywcy w cenę kupna wliczonym innym zaś licytującym bezwzględnie po ukończeniu pertraktacji ofertowej zwroconem zostanie.

Wydział krajowy sprzedaje parcelę powyższą tak jak ją posiada, nie rękując za dokładność podanych rozmiarów i nie biorąc na siebie ewikcyi za ciężary z posiadaniem jej połączone.

Należytość skarbową od przeniesienia własności poniesie kupujący z własnych funduszów bez regresu do Wydziału krajowego.

Wydział krajowy zastrzega sobie zupełną swobodę wyboru między oferentami, nie wiążąc się bynajmniej wysokością kwoty ofertowej.

Plan sytuacyjny parceli na sprzedaż wystawionych, oglądać można w godzinach przedpołudniowych w biurze Dep. III Wydziału krajowego, gdzie także inne żądane informacje zgłaszającym się będą udzielane  
Z Rady Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.  
We Lwowie dnia 9 lipca 1881.

**(5000 1—3) E d y k t.**

L. 3927. C. k. sąd pow. miej. del. w Taropolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności 981 zł. 96 ct. publiczna przymusowa sprzedaż realności l. 81 w Petrykowie, dłużnika Andrucha Didyk własnej, dnia 3 sierpnia, 24 sierpnia i 28 września 1881, zawsze o godzinie 10 rano, przedsięwziętą będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej, kwotę 1200 zł., wynoszącej pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 120 zł.  
Resztę warunków powziąć można w tus. registraturze.

Tarnopol dnia 20 maja 1881.

**(5032 1—3) Obwieszczenie.**

L. 1190 C-lem wydzierżawienia prawa propinacyi miejskiej wraz z prawem poboru dodatku gminnego od trunków propinacyjnych na czas od 1 stycznia 1882 do 31 grudnia 1884 odbędzie się w kancelaryi urzędu gminnego miasta Trembowli na dniu 10 sierpnia 1881 o godzinie 10 przed południem publiczna licytacja, która do 1 godziny po południu trwać będzie.

Aż do zamknięcia ustnej licytacji mogą być także pisemne oferty do rąk komisji licytacyjnej wnoszone.

Za cenę wywołania postanawia się kwotę 11 004 zł. w. a. jako roczny czynsz dzierżawny, z którego to czasz 52 pre. na prawo propinacyi, zaś 48 pre. na prawo dodatku gminnego przypada.

Oferty tylko wyżej ceny wywołania zostaną przyjęte.

Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania, czyli 1100 zł. w. a.

Warunki licytacyjne można w czasie godzin urzędowych w urzędzie gminnym miasta Trembowli przejrzeć.

Z urzędu gminnego król. wolnego miasta

Trembowla dnia 4 lipca 1881.

**(4993 1—3) E d y k t.**

L. 2234. W dniach 11 sierpnia, 12 września i 11 października 1881 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie licytacyjna realności w Busku na krótkiej stronie pod l. k. 101 w powiecie Kamioneckim położonej, nieintabulowanej Łukasza i Elżbiety Smolnickich własnej, celem zaspokojenia sumy 490 zł. 44 ct. a. w. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.

Cena wywołania 1540 zł.

Wadyum 10 pre.

Protokoł opisanie, oszacowania i resztę warunków można przejrzeć lub odpisać w ts. registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego

Busk dnia 24 maja 1881.

**(5023) Ogłoszenie.**

L. 877. Dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Oleszyce miasto z miejscowością Futory powiatu sądowego Lubaczewskiego rozpoczyna się dnia 3 sierpnia 1881.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.  
Lwów dnia 8 lipca 1881.

**(5024) Ogłoszenie.**

L. 878. Dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Oleszyce stare z miejscowością Zabiała powiatu sądowego Lubaczewskiego rozpoczyna się dnia 14 sierpnia 1881.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.  
Lwów dnia 8 lipca 1881.

**(5007) Ogłoszenie.**

L. 7. Komisya hipoteczna sądu powiatowego Gorlickiego, zawiadamia niniejszym, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Ropica ruska dnia 14 lipca 1881 rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Gorlice dnia 8 lip 1881.

**(5010) Ogłoszenie.**

L. 5273. Arkusze posiadania w formie zwykłej, dla gminy katastralnej Psary wraz z dotyczącymi aktami wyklada się do przejrzenia.

Do wniesienia zrzutów względnie dalszej rozprawy wyznacza się termin na 15 lipca 1881.

Komisya hipoteczna

Bobatyn 9 lipca 1881.

**(5015) Ogłoszenie.**

L. 159. Dnia 18 lipca 1881 rozpoczyna się dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Chomiaków położonej w okręgu sądowym gwoździeckim; interesowani, mają się zgłaszać u komisarza hipotecznego na miejscu.

C. k. komisya hipoteczna.

w Kołomyi 9 lipca 1881.

**(5011) Ogłoszenie.**

L. 54. C. k. Komisya hipoteczna zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej „Sielec“ dnia 19 lipca 1881 rozpoczyna

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Ropczyce dnia 8 lipca 1881.

**Doniesienia prywatne.****Pokój kawalerski**

jest do wynajęcia od 15 b. m. na ulicy Franciszkańskiej l. 12 na dole. — Tam poszukuje się towarzysza wycieczki w Tatry. (4963 3—3)

L. 1040.

(4965 2—2)

**Konkurs.**

Przy Zakładzie sierót i ubogich w Drohowyżu, opróżnioną jest posada księdza kapelana i katechety rz. kat. z roczną pensją 300 zł. w. a., wolnym wiktem, pomieszkaniem i opałem. Ubiegający się o tę posadę wnieść mają podanie udokumentowane do Kuratoryi fundacyi hr. Skarbka we Lwowie do 1 sierpnia r. b.

Z kuratoryi fundacyi hr. Skarbka.

Wszeh nauk lekarskich  
Doktor Witold Jaroszyński

od 1 września r. b. ordynuje  
w Meran

mieszka Villa Koch, Landstrasse Nr. 61.

Udziela listownie wszelkich żądanych  
wskazówek. 3672 9-16

## Administratorsa

do dwóch dosyć znacznych  
folwarków w Galicyi, przy  
których znajdują się młyny, wapiarnie, torfiarnie,  
poszukuje się majątek w najlepszej kulturze. Tako-  
woy winien złożyć kaucyę od 3.000 do 3.500 w. a. i  
przedstawić się w niżej podanem biurze, oraz reko-  
mendacye i świadectwa ze sobą przynieść. Właściciel  
tych folwarków nie będzie się tem wcale zajmował,  
lecz cały zarząd odda w ręce administratora. Kosztów  
podróży do biura nie zwraca biuro. (4992 2 2)

„Patria“

generalny dom zleceń ul. Floryańska 1. 339.

L. & K. Schweizerówny

we Lwowie

ul. Fredry 1. 2, lub ul. Halička 1.54

połączyły z pracownią sukien

Magazyn kapeluszy,  
czepeczków etc.,

który polecają łaskawym względem  
P. T. Pań.

(4 10 3-6)

## SALON MOD

i pracownia

sukien damskich

Suknia zwykła . . . . . od 3 zł.

Suknie strojne . . . . . od 4 zł.

Sukienki dziecięce . . . . . od 1 zł.

Przyjmuje wszelkie zamówienia na prow-  
incye i wykonuje w oznaczonym czasie podług naj-  
świeższych zurnali.

Ludmiła Pizuńska

przy ul. Krakowskiej 1. 1 na I piętrze (róg  
od rynku).

Poszukuje Panten biegłych w kra-  
wiectwie damskim — przyjmuje także do nauki.

Druga i ostatnią dywidendę z masy  
rozbiorowej Wolfganga Blumenfel-  
da wypłacam od 15 lipca b. r. począwszy  
codziennie od 12 do 1 godz. z wyjątkiem niedziel  
i dni świątecznych.

Dr. Karol Mały

(5021 1-3)

ul. Teatralna 7.

Nowo otworzony

## Skład mebli

przy placu Maryackim 1. 5 w hotelu Langa

we Lwowie

Sprzedaje meble orzechowe, olchowe,  
żelazne i tapicerowane taniej jak przy  
wysprzedazy, która tylko na to urzadzo-  
na, aby Publiczność zwodzić.

Skład mebli w hotelu Langa.

(4983 1-6)

## Płótna

wyrobu krajowego

nie fabryczny ale domowy wyrób, czysty lniany na-  
turalnie białawawy.

**Białe lniane Korczyńskie** odpowiednie na  
mocne prześcieradła kalsony, na koszule nocne, a  
najcięższe i na koszule dzienne sprzedaje tylko ca-  
łymi sztukami 80 do 84 centymetrów szerokości, a 34  
metrów czyli 57 łok. polsk. długości po zł. 14, 15,  
16, 18, 19, 50, 22 do 24 zł. za sztukę.

**Białe lniane r e c z n i k i Korczyńskie**  
po 35, 40, 50 do 60 ct. sztuka.

**Półbicie płótna Białowskie** lniane  
i konopne, odpowiednie na prześcieradła kąpielowe,  
na prześcieradła dla służby, na fartuchy, na ście-  
reczki, maglowniki na pokrowce, worki zbożowe, a  
gęste konopne na worki do koniżyny i rzepaku ja-  
koteż na nieprzemakalne namioty w sztukach 68 do  
72 centymetrów szerokości, a 28 metrów czyli 47 łok.  
p. długości po zł. 6, 7, 7, 50, 8, 9, 40, 10, 11 do  
zł. 12, 50 za sztukę.

**Szare surowe płótna krawieckie** na pod-  
szewki, pokrowce, lub na chodniki 74 do 80 centi-  
metrów szerokości a 28 do 30 metrów długie po zł.  
6, 50, 7, 7, 50, za sztukę.

**Gotowe maglowniki** po 80 centów sztuka.

**Gotowe ścieraczki** po 20, 25 i 30 ct.

**Skarpetki domowe Chyrowskie ni-  
elane** po 25 ct. bawełniane po 3 ct. para

Utrzymuje na składzie i poleca hande!

Stan. Markiewicz

we Lwowie w Rynku 1. 42.

(5027 1-2)

## Ogłoszenie licytacyi.

C. k. uprz. galicyjski akcyjny

## BANK HIPOTECZNY

we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z d. 30go  
kwietnia 1881 zastawy w kasie zaliczkowej mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale,  
złoto, srebro itd.

dnia 3go i 4go sierpnia 1881

o godzinie pół do 10tej przed południem przez publiczną  
licytacyę najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacya odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hip-  
otecznego pod Nr. 15 plac Halički.

Lwów dnia 8 lipca 1881.

5026 1-3)

Dyrekcya.

## KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

## Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi

## 6% LISTY HIPOTECZNE,

jako też

## 5% Premiowane Listy hipoteczne,

które według prawa z dnia 14-go 1868 (Dz. p. P., LXXXVIII, Nr. 93)  
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa-  
nia kapitałów funduszowych, państwowych, krajowych i obcych wojskowych  
na kaucyę i wadya są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prośbą o wykonanie się bezzwłocznie po  
kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. (4768 4-2)

Z drukarni Wł. Łosińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Weraera.

## Proszę zwrócić uwagę na niniejsze OGŁOSZENIE.

Z upoważnienia wynalazcy powszechnie już znanych i nader skutecznych

## „Dębskiego cudownych kropli do zębów“

otworzyłem obecnie główny skład i wyrób tychże w mojej starej c. k. Aptece polnej we  
Wiedniu na placu św. Szczepana poł. żony. Co niniejszem cierpiącej ludzkości z tem  
dodatkiem do powszechnej wiadomości podaję, że dla zapobieżenia podrabiania i fałszowania tychże,  
zmieniłem flakoniki i etykiety, które poprzednio firmę apteki ś. p. Dra Buchelta z Tar-  
nopolia nosiły, a d. tego w miasto pieczęci z laku, opatrzone zostały kabzlami metalowemi.  
Prócz tego każdy flakonik obwinęty jest sposobem użycia i dwoma markami apteki mojej zaopatrzonej.

Te prawdziwie cudowne krople Dębskiego powinny być w każdym domu i pod naj-  
uboższą srebką, gdyż nie tylko że usuwają spiesznie każdy najcięższy i najdawniejszy ból zębów,  
połączony często z bólem w głowie, strzykaniem w uszach, opuchnięciem twarzy i gardła, wrzo-  
dami na dziąsłach, fistułami i t. d., oczyszczają i wzmacniają dziąsła, odbierając niemiły odor  
ust, ale są one także najpewniejszym, jedynym i wypróbowanym środkiem na wszystkie bóle reu-  
matyzmowe, ataki spopleksyjne, osłabienia nerwów, bicie serca gwałtowne, migreny, zapa enia  
gardła, ciężki ból krzyżów, uszkodzenia cz. ści ciała, przez skaleczenia, spieczona, oparzenia, od-  
mrożenia, zwichnięcia i złamania kości, jak to niezliczone uznania i publiczne wynalazcy tychże  
składane podziękowania, nietylko wysoko położonych i wiele szanownych osób, ale nawet lekarzy  
smych, z k. órych dostawne odpisy z nadzwyczajnych zdarzeń tyko w dołączonych do każdego  
flakonika sposobach użycia umieszczone być mogły, już dostateczny dowód dają.

Zresztą jeden flakonik wystarc y żeby się sam cierpiący o praw-  
dziwie cudownym skutku tychże przekonać mógł.

Każdy cierpiący żądający bliższych wyjaśnień otrzyma takowe z powyższej apteki za dołą-  
czeniem marki pocztowej na odpowiedź.

Te krople nie pozostawiają po sobie żadnych szkodliwych skutków, bo składają się z części  
roślinnych weale zdrowiu i życiu ludzkiemu niezagrażających, i dla tego nie wymagają żadnych  
ostrożności przy użyciu tychże.

Główny skład i wyrób w wyż wymienionej aptece mojej.

Składy komisowe w niżej poszcz. góluonych aptekach Wnych Panów, a to: W WIEDNIU:  
I. Operngasse Nr. 16, pol. św. Duchem, III. Ungargasse Nr. 12 Höfer Victor, VI. Mariahilfstrasse  
Nr. 72 Zavaros Michal, IX. Porcellangasse Nr. 5 Karol Ploy, X. Humbergerstrasse Nr. 10 Molitor  
Rudolf. W KRAKOWIE: E. Steokmar We Lwowie: Zygmunt Rucker. W STANISŁAWOWIE:  
Albin Amirowicz. W STRYJU: Julian Zgorski. W PRADZE: Józef Fürst. W BERNIE: Franz  
Eder. W DEBRECZYNI: Dr. Emil Rothschneck.

Flakonik mały kosztuje 50 ct., większy 1 zlr. w. a., z przesyłką pocztową o 10 ct. więcej.  
Osoby lub apteki odbierające najmniej tuzin flakoników za gotówkę, otrzymają odpo-  
wiedni opust.

(4870 3-3)

Franz X. Pleban.



## Williama Lassona „Hair-Elixir“

zajmuje niezaprzeczenie pierwsze miejsce pomiędzy wszystkimi dotąd

na wzmacnianie i porost włosów zalecanymi środkami.

Nie posiada on wprawdzie tej własności, aby na miejscach, gdzie już żadnych  
nie ma korzeni, nowe włosy wytwarzać (gdyż środek taki nie istnieje, chociaż  
to już niejednokrotnie o wielu lnych tynkturach mylnie w dziennikach donoszo-  
no), jednakże wzmacnia on skórę i korzenie o tyle i w ten sposób, że wy-  
padanie włosów w bardzo krótkim czasie ustaje i z korzeni, jak długo tylko takowe  
zupełnie jeszcze nieopumaryły nowy włos wytwarza, jak to już wielokrotnie  
praktycznie stwierdzono.

Na barwę włosów środek ten nie ma żadnego wpływu i nie zawiera żadnych  
zdrówiu szkodliwych składników. — WYŁĄCZNA sprzedaż na Lwów w głównym maga-  
zynie perfumeryi pana IGNACEGO JAHIA, Plac Maryacki, Hotel Langa.

(5 22)

William Lasson, Londyn, Paryż & Berlin.

## !!! Trzy wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!

Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do po-  
dania do publicznej wiadomości, że

### PILIPTON

włosom siwym i wypłowiałym po kilkąż to sam użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. Pilip-  
ton nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzys-  
kują pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zł. 50 ct.

### WYŁĄCZNA

najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia  
i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem  
tego środka pokrywają się pięknym włosiem.  
Caly flakon 5 zł. Pół flakonu 1 zł. 60 ct.

### Wody ateńska

używa się do skrapiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieży,  
oczyszcza skórę i włosy. Cena 80 ct.

### NIGRETINA

Po długim doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania  
włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastoso-  
waniu bardzo prosty. Cena 1 zł.

### Antilentilia

usuwa piegę, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białosć,  
delikatność i przejrzystosć. Cena 2 zł.

### WODA FIOŁKOWA

nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszeze, liszaje, trędziki, pierzchnienie i łuszczenie się  
skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. Cena 1 zł.

### MAGNOLINA

jedyny środek odświeżający skórę, szorstka i zgrzybiała pod wpływem Magnolinu  
staje się miękką, przejrzystą i delikatną. Magnolina usuwa czerwonosć nosa, niszczy  
wagry t. j. czarne punkceki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego  
środka 1 zł. 50 ct.

### WODA LILJOWA

Plamy żółte, brumate i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilka-  
krotnem użyciu zupełnie nikną. Cena 1 zł. 50 ct.

### Orientalina czyli Puder w płynie

nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białosć (dla oka nieostrzegalną) odświeża  
ją i konserwuje. Cena 1 zlr.

### PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY

jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu  
ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przy-  
jemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białosć i delikatność.  
Cena pudełka 1 zlr.

### PUDR KSIĄŻĘCY

cielisto-różowy i cielisto-żółtawy po 1 zlr. 20 ct.

### KREM ORYENTALNY BIAŁY

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatek.

Kremy te czynią zadosć wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białosć, delikat-  
ność i przejrzystosć, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa pokryta brudami, nie-  
równno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną. — Cena 1 zlr. 20 ct.

Powyz j wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwowie przy ulicy Kopernika  
pod 1. 3 i w filii w Krakowie, Sukenice 1. 20, także u Stechera w Stanisławowie; Jantogiewi-  
cza w Tarnu olu i w Karzykiewicza w Podhajcach.

## J. IHNATOWICZ

magister farm. i chemik sądowy.

(1527 2)

Papier z c. k. uprzyw. Kraków